3

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
пятого созыва, принятое на тринадцатом заседании

20 ноября 2024 года                                                                                    №58

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Красногуляевское городское поселение на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Красногуляеевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области пятого созыва РЕШИЛ:

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Красногуляевское городское поселение на 2025 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, управлению муниципальным имуществом, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования
Красногуляевское городское поселение
Сенгилеевского района Ульяновской области                             Н.А.Яргунов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района
Ульяновской области четвертого созыва
[bookmark: _GoBack]от 20.11.2024 № 58

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества муниципального образования Красногуляевское городское поселение на 2025 год

	1. Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Красногуляевское городское поселение на 2024-2026 годы разработана в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества в Российской Федерации».
	2. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества на 2025 год являются:
	- оптимизация структуры муниципального имущества;
	-повышение эффективности управления муниципальной собственностью;
	 - пополнение доходной части бюджета муниципального образования Красногуляевское городское поселение;
	 - создание благоприятной среды для развития предпринимательства на территории муниципального образования Красногуляевское городское поселение.
	3. Основными направлениями в сфере приватизации муниципального имущества являются:
	 - применение прозрачных и эффективных приватизационных процедур, основанных на принципах равного доступа к муниципальному имуществу и открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Красногуляевское городское поселение;
	 - приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении осуществления функций и полномочий органов местного самоуправления муниципального образования.
	4. Перечень муниципального недвижимого имущества, планируемого к приватизации:

	№
п/п
	Наименование
	Местонахождение
	Параметры
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Здание котельной (1 этажное с антресольным этажом), 1979 год постройки, Кадастровый номер 73:14:010301:1832
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н,
 рп.Красный Гуляй, ул. Спутник, 2В

	848,8/7483 (кв.м./куб.м.)
	2025 год

	2
	Здание насосной станции,  1990-1992 года постройки
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н,  рп. Красный Гуляй, ул. Спутник, 2В

	2025 год

	3
	Здание насосной станции, 1973 года постройки
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н, рп. Красный Гуляй, ул. Спутник, 2В

	2025 год

	4
	Площадка для хранения соли (для котельной), б/у
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н,
 рп. Красный Гуляй, ул. Спутник, 2В

	2025 год

	5
	Здание с подвалом, 1976 года постройки, кадастровый номер 73:14:010301:1417
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н,
 рп. Красный Гуляй, ул. Спутник, 2В
	137,5 кв.м.
	2025 год

	6
	Здание склада, 1976 года постройки, кадастровый номер 73:14:010301:1418
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н,
 рп. Красный Гуляй, ул. Спутник, 2В
	54 кв.м.
	2025 год

	7
	Земельный участок, кадастровый номер 73:14:010301:327
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н,
 рп. Красный Гуляй, ул. Спутник, 2Г
	9290 кв.м.
	2025 год

	8
	Земельный участок, кадастровый номер 73:14:010301:1848
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н,
 рп. Красный Гуляй, ул. Спутник, 2В
	2423 кв.м.
	2025 год

	9
	Низковольтные кабельные линии
	Ульяновская обл., Сенгилеевский р-н,
 рп. Красный Гуляй, ул. Спутник, 2В
	ААБ 3х35, 1309 м
	2025 год